
                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ             ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ..37η/2021..
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ της 9ης-7-2021
Οικονομική Επιτροπή
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01
Άγιος Στέφανος            ..Αριθ. Απόφασης: ..325/2021..

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

 Από  το  Πρακτικό  της..37ης/9-07-2021...Δημόσιας  Κατεπείγουσας συνεδρίασης  της
Οικονομικής Επιτροπής.
Σήμερα  την  ..9η  Iουλίου  2021..,  ημέρα  ..Παρασκευή.. και  ώρα  ..17:00.. η  Οικονομική
Επιτροπή  συνήλθε  σε  Κατεπείγουσα  συνεδρίαση  με  τηλεδιάσκεψη  στην   αίθουσα
συνεδριάσεων  του  Δημοτικού  Καταστήματος  του  Δήμου  Διονύσου,  επί  της  οδού  Λ.
Μαραθώνος 29 & Αθ.  Διάκου 01 κατόπιν της υπ’  αριθ..22504/09-7-2021..πρόσκλησης του
Προέδρου  κ.  Ιωάννη  Καλαφατέλη,  Δημάρχου  Διονύσου που  δημοσιεύθηκε  και  επιδόθηκε
νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10, για συζήτηση και
λήψη απόφασης στα παρακάτω θέματα  της ημερήσιας διάταξης:

 ΘΕΜΑ 1  ο: « Τροποποίηση της υπ’ αρ. 324/2021 ΑΟΕ (ΑΔΑ: ΩΙΝΩΩ93-66Υ) στο τμήμα
(1) της απόφασης που αφορά την εξειδίκευση της δαπάνης ποσού  879.932,52 € για
την εκτέλεση απαραίτητων εργασιών στο πλαίσιο της με αρ.  πρωτ.  3771/10-5-2021
(ΑΔΑ: 9ΡΓΞ46ΜΤΛΒ-Τ4Ψ) Απόφασης του Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας
περί «Κήρυξης σε Κατάσταση Ειδικής Κινητοποίησης Πολιτικής Προστασίας».

 ΘΕΜΑ 2  ο:  Έγκριση Πρακτικού Επιτροπής Γνωμοδότησης του Άρθρου 32α του Ν.4412/2016
(ως συμπληρώθηκε με το άρ. 43 παρ. 1 Ν. 4605/2019 και ως αντικαταστάθηκε από το άρ. 2 Ν.
4782/2021) και Ανάθεση Προμήθειας 
(1)  Υπηρεσιών Καθαρισμού - Απομάκρυνσης Φυσικής Βλάστησης,
(2)  Υπηρεσίας Καθαρισμού Φρεατίων, και 
(3)  Υπηρεσίας  Συντήρησης  Πυροσβεστικών  Υδροστομίων  (Προμήθεια  &  Εγκατάσταση
Κρουνών) 
στο Πλαίσιο της με αρ.  3771/10-5-2021 (ΑΔΑ: 9ΡΓΞ46ΜΤΛΒ-Τ4Ψ) Απόφασης του Γενικού
Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας περί «Κήρυξης σε Κατάσταση Ειδικής Κινητοποίησης Πολιτι-
κής Προστασίας» στο πλαίσιο εφαρμογής του άρ. 26 του Ν. 4662/2020.

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα
παρακάτω έξι (6) μέλη:

             ΠΑΡΟΝΤΕΣ
                    
ΑΠΟΝΤΕΣ

1. Καλαφατέλης  Ιωάννης, Πρόεδρος.            1.  Ζαμάνης Διονύσιος                                 
2. Κόκκαλης Εμμανουήλ                                 2. Τσούκας Παναγιώτης   
3. Κριεμάδης Στέφανος                                   3.Κουριδάκης Κωνσταντίνος
4. Φωτάκης Ιωάννης
5. Λακαφώση Παναγιώτα                         
6. Λουκάτος Παναγής

ΑΔΑ: ΨΞΟΠΩ93-ΠΨΦ



          
         Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ.Μαρουλάκη Ζωή Υπάλληλο του Δήμου Διονύσου.
     Η συνεδρίαση  πραγματοποιήθηκε με την μέθοδο της τηλεδιάσκεψης σύμφωνα με τις
διατάξεις της από 11-3-2020 ΠΝΠ(ΦΕΚ 55/Α/11-3-2020).
         Ακολούθως ο Δήμαρχος ζήτησε από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής να αποφανθούν
για το χαρακτήρα του παραπάνω θέματος λέγοντας ότι το θέμα κρίνεται κατεπείγον λόγω του
γεγονότος ότι ο Δήμος μας είναι σε Κατάσταση Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας.
       Η οικονομική επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010
όπως  τροποποιήθηκε,  συμπληρώθηκε  και  ισχύει,  καθώς  και  την  εισήγηση  του  Δημάρχου
ενέκρινε ομόφωνα το κατεπείγοντα χαρακτήρα του θέματος.

Αριθμός Απόφασης:325/2021

ΘΕΜΑ 1  ο: « Τροποποίηση της υπ’ αρ. 324/2021 ΑΟΕ (ΑΔΑ: ΩΙΝΩΩ93-66Υ) στο τμήμα (1) της
απόφασης που αφορά την εξειδίκευση της δαπάνης ποσού  879.932,52 € για την εκτέλεση
απαραίτητων εργασιών στο πλαίσιο της με αρ. πρωτ. 3771/10-5-2021 (ΑΔΑ: 9ΡΓΞ46ΜΤΛΒ-
Τ4Ψ) Απόφασης του Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας περί «Κήρυξης σε Κατάσταση
Ειδικής Κινητοποίησης Πολιτικής Προστασίας».

O Πρόεδρος έθεσε υπόψη της Επιτροπής την εισήγηση.

Έχοντας  υπόψη:

1)  Τα  άρθρα  58  &  72  του  Ν.  3852/2010  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της
Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  -  Πρόγραμμα  Καλλικράτης»  (ΦΕΚ  87/Α΄/2010),  όπως
τροποποιήθηκε και  ισχύει  από το άρθρο 203,  εδ.  1  N.  4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018
τεύχος Α'): Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση
της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής
λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό
του  πλαισίου  οργάνωσης  και  λειτουργίας  των  ΦΟΔΣΑ  -  Ρυθμίσεις  για  την
αποτελεσματικότερη,  ταχύτερη  και  ενιαία  άσκηση  των  αρμοδιοτήτων  σχετικά  με  την
απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου
Εσωτερικών  και  άλλες  διατάξεις  και  τροποποιήθηκε  ξανά  με  την  παρ.  1,  του  άρ.  14
‘’Ρύθμιση  Οικονομικών  Θεμάτων  ΟΤΑ’’  του  Ν.  4625/2019  ‘’Ρυθμίσεις  του  Υπουργείου
Υποδομών  και  Μεταφορών  και  άλλες  επείγουσες  διατάξεις’’  ΦΕΚ  Α’  139/31-8-2019:
‘’Ειδικότερα ο Δήμαρχος {…} ε)  Αποφασίζει  για την έγκριση των δαπανών και  διάθεση
όλων των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων, συμπεριλαμβανομένων των
πιστώσεων  που  εγγράφονται  σε  αυτόν  με  αναμόρφωση,  με  την  έκδοση  της  σχετικής
απόφασης ανάληψης υποχρέωσης.

   Για  την  άσκηση  της  αρμοδιότητας  αυτής  δεν  απαιτείται  προηγούμενη  απόφαση
συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι απαραίτητη, προκειμένου να επιτευχθεί η
απαιτούμενη εξειδίκευση της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν την
απόφαση του Δημάρχου, προηγείται σχετική απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής
για  μέρος  ή  σύνολο  των  πιστώσεων  που  χρήζουν  εξειδίκευσης.  Εξειδικευμένη
θεωρείται  η  πίστωση,  όταν  κατονομάζεται  ρητά η  συγκεκριμένη  δαπάνη για  την
οποία  προορίζεται  και  προσδιορίζεται  στο  αναλυτικότερο  δυνατό  επίπεδο
κωδικοποίησης του προϋπολογισμού…’’,

ΑΔΑ: ΨΞΟΠΩ93-ΠΨΦ



2) Το άρθρο 206 παρ. 1 του Ν. 4555/218 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 τεύχος Α'): Μεταρρύθμιση του
θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση
της  Συμμετοχής  -  Βελτίωση  της  οικονομικής  και  αναπτυξιακής  λειτουργίας  των  Ο.Τ.Α.
[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] – ‘’Δεν απαιτείται απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου για
την εκκίνηση της διαδικασίας ανάθεσης δημόσιας σύμβασης έργου, προμήθειας ή γενικής
υπηρεσίας.  {…}  απαιτείται  προηγούμενη  αιτιολογημένη  απόφαση  του  Δημοτικού
Συμβουλίου αν η εκτιμώμενη αξία αυτής υπερβαίνει  το εκάστοτε ισχύον χρηματικό όριο
απευθείας ανάθεσης από τον Δήμαρχο’’,

3) Το υπ’ αρ. πρωτ. 39788/31-7-2018 έγγραφο ΥΠΕΣ – Δ. Οικονομικών ΟΤΑ ‘’Γνωστοποίηση
Διατάξεων του Ν. 4555/2018’’,

4) Τις διατάξεις των άρθρων 65 έως και 67 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α’/28-6-2014) ‘’Αρχές
δημοσιονομικής  διαχείρισης  και  εποπτείας  (ενσωμάτωση  της  οδηγίας  2011/85/ΕΕ)  –
δημόσιο  λογιστικό  και  άλλες  διατάξεις’’,  που  διέπουν  τη  διαδικασία  της  ανάληψης
υποχρέωσης  σε  βάρος  των  κωδικών  του  δημοτικού  προϋπολογισμού,  όπως  έχουν
τροποποιηθεί από τον Ν. 4438/16, ΦΕΚ 220 Α’ 28-11-16, 

4) Τις διατάξεις του Ν.3463/06 “Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων” και ειδικότερα του
άρθρου 158 παρ. 1 εδάφιο ιζ’ για το ότι οι δαπάνες για την προστασία του περιβάλλοντος
και την πολιτική προστασία είναι υποχρεωτικές και την παρ. 7 του ίδιου άρθρου για το ότι
στις περιπτώσεις απευθείας ανάθεσης, εφόσον συντρέχει κατεπείγουσα ανάγκη, εάν δεν
υπάρχει στον προϋπολογισμό πίστωση ή αυτή που υπάρχει είναι ανεπαρκής, η αναγκαία
τροποποίηση του προϋπολογισμού γίνεται  στην πρώτη, μετά την ανάθεση, συνεδρίαση
του Δημοτικού ή Κοινοτικού Συμβουλίου,

5) Το Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α’/5.8.2016),

6) Τις δ/ξεις του άρ. 77 του Ν. 4555/2018 ‘’Λειτουργία Οικονομικής Επιτροπής – Επιτροπή
Ποιότητας Ζωής – Αντικατάσταση του άρ. 75 Ν. 3852/2010’’,

7) Την παρ. 1 άρ. 3 ‘’Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής Δήμων και Περιφερειών’’ του Ν.
4623/2019  ‘’Ρυθμίσεις  του  ΥΠΕΣ,  διατάξεις  για  την  ψηφιακή  διακυβέρνηση,
συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα’’ (ΦΕΚ Α’ 134/9-8-2019),

8)  Την  εγκύκλιο  με  αρ.  2/1000018/0026/30-12-2016  (ΑΔΑ:  ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ)  Υπουργείου
Οικονομικών,

9) Τον Ν.4412/8.8.16 “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (Προσαρμογή
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)”,

10)  Το  άρθρο  58  παρ.  2  του  Ν.  3852/2010  «Όταν  δημιουργείται  άμεσος  και  προφανής
κίνδυνος ή απειλείται άμεση ζημία των δημοτικών συμφερόντων από την αναβολή λήψης
απόφασης, ο δήμαρχος μπορεί να αποφασίσει για θέματα που ανήκουν στην αρμοδιότητα
της  οικονομικής  ή  της  επιτροπής  ποιότητας  ζωής.  Στην  περίπτωση  αυτή  οφείλει  να
υποβάλει  προς  έγκριση  τη  σχετική  απόφασή  του  κατά  την  επόμενη  συνεδρίαση  της
αντίστοιχης επιτροπής»,

11) Την 73/23.4.2018 Πράξη του VII Τμήματος του Ελεγκτικού Συνεδρίου περί «… το επείγον
δεν αναιρείται από μόνο το γεγονός ότι  … μέχρι τη σύναψη του συμφωνητικού με την
ανάδοχο μεσολάβησε χρονικό διάστημα τεσσάρων μηνών περίπου, καθώς το χρονικό αυτό
διάστημα δεν υπερβαίνει  τα  ανώτατα χρονικά όρια ενέργειας  και  διεκπεραίωσης για τη
διοίκηση,  μετά  τα οποία  δεν  θα μπορούσε  να  δικαιολογηθεί  (πρβλ.  ΕΣ.  ΚΠΕΔ  VII Τμ.
242/2017)», 

ΑΔΑ: ΨΞΟΠΩ93-ΠΨΦ



12)Την υπ΄ αρ.218/2020 (ΑΔΑ: ΨΤ6ΟΩ93-29Ο)Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με την
οποία ψηφίστηκε ο προϋπολογισμός του Δήμου ο.ε. 2021, η οποία επικυρώθηκε με την
αρ.  πρωτ.  77/31-12-2020  Απόφαση  του  Συντονιστή  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης
Αττικής,

13) Την υπ’ αρ. 1411/15628/11-5-2021 Απόφαση Δημάρχου περί ‘ ’Ορισμού Αντιδημάρχων και
Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων στο Δήμο Διονύσου’’,

14)  Τις  Αποφάσεις  της  Γενικής  Γραμματείας  Πολιτικής  Προστασίας  για  κήρυξη του  Δήμου
Διονύσου σε Κατάσταση Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας έως και τις 17-5-2021: 
 Απόφαση με αρ. πρωτ. 1337/16.2.2021  (ΑΔΑ: ΡΡΨ846ΜΤΛΒ-0Β3),
 Απόφαση με αρ. πρωτ. 2070/15.3.2021 (ΑΔΑ:6Ω1846ΜΤΛΒ-Υ2Θ),
 Απόφαση με αρ. πρωτ. 2829/12-4-2021 (ΑΔΑ: ΩΓΧ746ΜΤΛΒ-ΝΗΧ), και
 Απόφαση με αρ. πρωτ. 3993/14-05-2021 (ΑΔΑ: ΩΔ4Θ46ΜΤΛΒ-ΝΒ9) 

15) Την με αρ. 3771/10-5-2021 (ΑΔΑ: 9ΡΓΞ46ΜΤΛΒ-Τ4Ψ) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα
Πολιτικής  Προστασίας  περί  «Κήρυξης  σε  Κατάσταση  Ειδικής  Κινητοποίησης  Πολιτικής
Προστασίας»  στο  πλαίσιο  εφαρμογής  του  άρ.  26  του  Ν.  4662/2020  των  Κοινοτήτων
Κρυονερίου της ΔΕ Κρυονερίου, Ανοίξεως της ΔΕ Ανοίξεως, Δροσιάς της ΔΕ Δροσιάς,
Ροδοπόλεως της ΔΕ Ροδοπόλεως και Διονύσου της ΔΕ Διονύσου του Δήμου Διονύσου»,
με την οποία  οι  5 από τις 7 δημοτικές ενότητες του Δήμου κηρύχθηκαν σε Κατάσταση
Ειδικής Κινητοποίησης προκειμένου να αντιμετωπιστούν επειγόντως θέματα προστασίας
της  ζωής  και  της  περιουσίας  των  πολιτών,  των  υποδομών  καθώς  και  του  φυσικού
περιβάλλοντος λόγω επαπειλούμενων κινδύνων από την εκδήλωση δασικών πυρκαγιών.

16)  Τις  υπ’  αρ.  15145/1-3-2021  (ΑΔΑ:  ΩΗ4Μ46ΜΤΛ6-Ο5Θ)  και  42733/7-6-2021  (ΑΔΑ:
6ΠΛ046ΜΤΛ6-Υ4Κ) του ΥΠΕΣ περί χρηματοδότησης του Δ. Διονύσου για την πρόληψη
και αντιμετώπιση ζημιών και καταστροφών που προκαλούνται από θεομηνίες. 

17) Την ανάγκη του Δήμου για εξειδίκευση πιστώσεων για την εκτέλεση εργασιών στο πλαίσιο
της ανωτέρω (παρ. 15) Κατάστασης Ειδικής Κινητοποίησης Πολιτικής Προστασίας,

18) Την υπ’ αριθμ. 324/2021 ΑΟΕ (ΑΔΑ: ΩΙΝΩΩ93-66Υ) περί Εξειδίκευσης της Δαπάνης του
Κ.Α.  70.6275.0006  “Δαπάνες Αντιμετώπισης των Έκτακτων Αναγκών και της Διαχείρισης
των Συνεπειών, από την Κήρυξη σε Κατάσταση Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας
από το Δήμο Διονύσου «Μήδεια» 15022021 ΑΔΑ ΡΡ4846ΜΤΛΒ-0Β3’’ και Έγκριση Μελετών
(1)  Προμήθειας  Υπηρεσιών  Καθαρισμού  -  Απομάκρυνσης  Φυσικής  Βλάστησης,  (2)
Υπηρεσίας  Καθαρισμού  Φρεατίων  και  (3)  Υπηρεσίας  Συντήρησης  Πυροσβεστικών
Υδροστομίων (Προμήθεια & Εγκατάσταση Κρουνών) 

19) Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου ο.ε. 2021 έχουν εγγραφεί οι 
1) Κ.Α. 70.6275.0006  “Δαπάνες αντιμετώπισης των εκτάκτων  αναγκών  και της διαχείρισης

των συνεπειών (ισχυρές χιονοπτώσεις) από την κήρυξη σε κατάσταση Έκτακτης ανάγκης
Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Διονύσου  Μήδεια 15022021 ΑΔΑ ΡΡ4846ΜΤΛΒ-0Β3»,
και 

2) Κ.Α.  70.6275.0007 ‘’Δαπάνες για την αντιμετώπιση των εκτάκτων αναγκών αντιμετώπιση
ζημιών  και  καταστροφών  που  προκαλούνται  από  θεομηνίες  στο  Δήμο  Διονύσου
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ  ΕΙΔΙΚΗΣ  ΚΙΝΗΤΟΠΟΙΗΣΗΣ  ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ   (ΑΔΑ
6ΠΛ046ΜΤΛ6-Υ4Κ)’’.

Παρακαλείται η Οικονομική Επιτροπή όπως λάβει απόφαση και εγκρίνει:

ΑΔΑ: ΨΞΟΠΩ93-ΠΨΦ



1. Την τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 324/2021 ΑΟΕ (ΑΔΑ: ΩΙΝΩΩ93-66Υ) στο τμήμα (1) που
αφορά  την   εξειδίκευση  δαπανών  συνολικού  ποσού  879.932,52  € για την  εκτέλεση
απαραίτητων  εργασιών  στο  πλαίσιο  της με  αρ.  πρωτ.  3771/10-5-2021  (ΑΔΑ:
9ΡΓΞ46ΜΤΛΒ-Τ4Ψ)  Απόφασης  του  Γενικού  Γραμματέα  Πολιτικής  Προστασίας  περί
«Κήρυξης σε Κατάσταση Ειδικής Κινητοποίησης Πολιτικής Προστασίας» και 

  2. Ακυρώσει την ανωτέρω εξειδίκευση,

  3. Αποφασίσει την εξειδίκευση δαπάνης συνολικού ποσού 879.932,52 € για την εκτέλεση των
προαναφερθέντων εργασιών σε βάρος των παρακάτω Κ.Α.: 

- Κ.Α. 70.6275.0006 “Δαπάνες αντιμετώπισης των εκτάκτων αναγκών και της διαχείρισης των
συνεπειών (ισχυρές χιονοπτώσεις) από την κήρυξη σε κατάσταση Έκτακτης ανάγκης Πολιτικής
Προστασίας  του  Δήμου  Διονύσου  Μήδεια  15022021  ΑΔΑ  ΡΡ4846ΜΤΛΒ-0Β3»  για  ποσό
390.000 €, και 

-  Κ.Α.  70.6275.0007 ‘’Δαπάνες  για  την  αντιμετώπιση των εκτάκτων αναγκών αντιμετώπιση
ζημιών και καταστροφών που  προκαλούνται από θεομηνίες στο Δήμο Διονύσου ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ
ΕΙΔΙΚΗΣ ΚΙΝΗΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ (ΑΔΑ 6ΠΛ046ΜΤΛ6-Υ4Κ)’’  για ποσό
489.932,52 €.

         Η απόφαση   324/2021   όσον αφορά τα τμήματα (2) έγκριση μελετών και (3) κατάργηση της 
307/2021 ΑΟΕ παραμένει ως έχει. 

Η Οικονομική επιτροπή
 
     αφού έλαβε υπόψη:

 Την εισήγηση του Δημάρχου.
 Τις  διατάξεις  των   άρθρων  58  και  72  του  Ν.3852/2010  όπως τροποποιήθηκαν  και

ισχύουν.
 Τις διατάξεις του άρθρου 158 παρ.1 εδ.ιζ’ και παρ.7 του Ν.3463/06.
 Τις διατάξεις των άρθρων 65 έως και 67 του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α’/28-6-2014).
 Τις διατάξεις του Ν.4412/8.8.16.
 Τις διατάξεις του Ν.4438/16 (ΦΕΚ 220 Α’ 28-11-16).
 Τις διατάξεις των άρθρων77, 203, εδ.1 και 206 του N.4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018/Α').
 Τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ.1 του Ν.4623/2019 (ΦΕΚ Α’ 134/9-8-2019).
 Τις διατάξεις του άρθρου 14 παρ.1 του Ν.4625/2019 (ΦΕΚ Α’ 139/31-8-2019).
 Τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν.4662/2020.
 Τις διατάξεις της 73/23.4.2018 Πράξη του VII Τμήματος του Ελ. Συνεδρίου (πρβλ. ΕΣ.

ΚΠΕΔ VII Τμ. 242/2017).
 Τις διατάξεις του Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ 145/Α’/5.8.2016).
 Την με αρ. 2/1000018/0026/30-12-2016 εγκύκλιο Υπουργείου Οικονομικών.
 Το υπ’ αρ.πρωτ.39788/31-7-2018 έγγραφο ΥΠΕΣ–Δ. Οικονομικών ΟΤΑ.
 Την με αρ.πρωτ.77/31-12-2020  Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.
 Τις  με  αρ.  Πρωτ.1337/16.2.2021,  2070/15.3.2021,   2829/12-4-2021  και  3993/14-05-

2021  Αποφάσεις της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας.
 Την με αρ. 3771/10-5-2021 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας.
 Τις υπ’ αρ. 15145/1-3-2021 και 42733/7-6-2021 αποφάσεις του ΥΠΕΣ.
 Την υπ' αρ.218/2020 ΑΔΣ.
 Την υπ’ αριθμ. 324/2021 ΑΟΕ.
 Tο γεγονός ότι το θέμα κρίθηκε κατεπείγον.

ΑΔΑ: ΨΞΟΠΩ93-ΠΨΦ



 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων (λεπτομέρειες στα απομαγνητοφωνημένα
πρακτικά).

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

1.   Εγκρίνει την  τροποποίηση της υπ’ αριθμ.324/2021 ΑΟΕ (ΑΔΑ: ΩΙΝΩΩ93-66Υ) στο τμήμα
(1) που αφορά την  εξειδίκευση δαπανών συνολικού ποσού 879.932,52 € για την εκτέλεση
απαραίτητων  εργασιών  στο  πλαίσιο  της με  αρ.  πρωτ.  3771/10-5-2021  (ΑΔΑ:
9ΡΓΞ46ΜΤΛΒ-Τ4Ψ)  Απόφασης  του  Γενικού  Γραμματέα  Πολιτικής  Προστασίας  περί
«Κήρυξης σε Κατάσταση Ειδικής Κινητοποίησης Πολιτικής Προστασίας» και 

2.   Ακυρώνει την ανωτέρω εξειδίκευση,

3.  Eγκρίνει την εξειδίκευση δαπάνης  συνολικού ποσού  879.932,52 € για την εκτέλεση των
προαναφερθέντων εργασιών σε βάρος των παρακάτω Κ.Α.: 

- Κ.Α. 70.6275.0006 “Δαπάνες αντιμετώπισης των εκτάκτων αναγκών και της διαχείρισης
των συνεπειών (ισχυρές χιονοπτώσεις) από την κήρυξη σε κατάσταση Έκτακτης ανάγκης
Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Διονύσου Μήδεια 15022021 ΑΔΑ ΡΡ4846ΜΤΛΒ-0Β3»
για ποσό 390.000 €, και 

- Κ.Α. 70.6275.0007 ‘’Δαπάνες για την αντιμετώπιση των εκτάκτων αναγκών αντιμετώπιση
ζημιών  και  καταστροφών  που   προκαλούνται  από  θεομηνίες  στο  Δήμο  Διονύσου
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ  ΕΙΔΙΚΗΣ  ΚΙΝΗΤΟΠΟΙΗΣΗΣ  ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ  (ΑΔΑ
6ΠΛ046ΜΤΛ6-Υ4Κ)’’ για ποσό 489.932,52 €.

     Η απόφαση   324/2021   όσον αφορά τα τμήματα (2) έγκριση μελετών και (3) κατάργηση της 
307/2021 ΑΟΕ παραμένει ως έχει. 

          Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στο διαδικτυακό τόπο του προγράμματος «Διαύγεια».
          Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως:

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

Καλαφατέλης Ιωάννης
Δήμαρχος

ΤΑ   ΜΕΛΗ.
1.Κόκκαλης Εμμανουήλ
2.Κριεμάδης Στέφανος
3.Φωτάκης Ιωάννης
4.Λακαφώση Παναγιώτα
5.Λουκάτος Παναγής

Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Οικονομικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή: 
- Γραφείο Δημάρχου.
- Δ/νση Περιβάλλοντος.

ΑΔΑ: ΨΞΟΠΩ93-ΠΨΦ


		2021-07-12T12:05:56+0300
	Athens




